ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023                                                                                                              №2809

Об утверждении Плана контрольных

мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю на 2024 год

В целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля, руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208

«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и

обследований», постановлением администрации города Урай от 12.03.2014 №729 «Об

определении органа, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального

финансового контроля и контроля в сфере закупок»:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю на 2024 год согласно приложению.

2. План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю на 2024 год разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Урай                                                                                                Т.Р. Закирзянов

                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                    города Урай

                                                                                                                                                                            от 27.12.2023 №2809

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год

№

п/

п

Объекты контроля Тема контрольного мероприятия Проверяемый

период

Период

начала

проведения

контрольного

мероприятия

Срок

проведения

контрольного

мероприятия

1 2 3 4 5 6

1 Муниципальное казенное

учреждение «Центр

бухгалтерского учета города

Урай»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности. 2023 год 1 квартал

2024

не более 30

рабочих дней

2 Муниципальное казенное

учреждение «Управление

материально-технического

обеспечения города Урай»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности. 2023 год 1 квартал

2024

не более 30

рабочих дней

3 Комитет по финансам

администрации города Урай

1. Проверка финансово-хозяйственной деятельности.

2. Проверка исполнения бюджетных полномочий по

администрированию доходов или источников

финансирования дефицита бюджета городского округа

Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2023 год 2 квартал

2024

не более 30

рабочих дней

4 Администрация города Урай 1. Проверка финансово-хозяйственной деятельности.

2. Проверка предоставления субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям, государственным

корпорациям (компаниям), публично-правовым

компаниям, хозяйственным товариществам и обществам

с участием публично-правовых образований в их

уставных (складочных) капиталах, а также

2023 год 2 квартал

2024

не более 40

рабочих дней

коммерческим организациям с долей (вкладом) таких

товариществ и обществ в их уставных (складочных)

капиталах), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и (или)

соблюдения условий соглашений (договоров) об их

предоставлении.

3. Проверка исполнения бюджетных полномочий по

администрированию доходов или источников

финансирования дефицита бюджета городского округа

Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

5 Муниципальное казенное

учреждение «Управление

капитального строительства

города Урай»

1. Проверка финансово-хозяйственной деятельности.

2. Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок

для обеспечения муниципальных нужд.

2023 год 3 квартал

2024

не более 30

рабочих дней

6 Муниципальное казенное

учреждение «Единая

дежурно-диспетчерская

служба города Урай»

1. Проверка финансово-хозяйственной деятельности.

2. Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок

для обеспечения муниципальных нужд.

2023 год 4 квартал

2024

не более 30

рабочих дней